.! О

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
NQ .f'elO г. КемеровоГ.

Об организационном обеспечении проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего

образования в досрочный период
в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 N2 18911513, и в целях обеспечения организации и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным
основного общего образования в Кемеровской области
в досрочный период 2023 года

программам
Кузбассе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) дЛЯ проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее - ГИА-9) в форме государственного
выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в досрочный период в Кемеровской
области - Кузбассе в 2023 году;

1.2. Персональный состав руководителей ППЭ дЛЯпроведения ГИА-9
в форме ГВЭ в досрочный период в Кемеровской области - Кузбассе
в 2023 году;

1.3. Персональный состав членов государственной экзаменационной
комиссии для проведения ГИА-9 в форме ГВЭ в досрочный период
в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году;

1.4. Персональный состав организаторов ППЭ, технических
специалистов, медицинских работников для проведения ГИА-9 в форме ГВЭ
в досрочный период в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году;

1.5. Персональный состав экспертов предметных комиссий для
проверки развернутых ответов (в том числе устных ответов) участников

ГИА-9 в форме ГВЭ в досрочный период в Кемеровской области - Кузбассе
в 2023 году;

1.6. График работы экспертов предметных комиссий Кемеровской
области - Кузбасса по проверке развернутых ответов (в том числе устных
ответов) участников ГИА-9 в досрочный период в Кемеровской области -
Кузбассе в 2023 году.

2. Государственному казенному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа при учреждениях уголовно-
исполнительной системы» (А.Е. Кремзюк):

2.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности
и прав обучающихся при подготовке и проведении ГИА-9 в форме ГВЭ
в досрочный период для обучающихся в учреждениях, исполняющих
наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания
не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации;

2.2. Организовать оповещение участников ГИА-9 в форме ГВЭ
в досрочный период об утвержденных результатах.

3. Государственному казенному учреждению «Кузбасский центр
мониторинга качества образования» (О.А. Шитова):

3.1. Организовать передачу и приемку экзаменационных материалов
в период проведения ГИА-9 в форме ГВЭ в досрочный период
в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году;

3.2. Организовать работу экспертов предметных комиссий
в соответствии с графиком работы экспертов предметных комиссий
Кемеровской области - Кузбасса по проверке развернутых ответов (в том
числе устных ответов) участников ГИА-9 в досрочный период 2023 года;

3.3. Передать утвержденные протоколы результатов экзаменов
в учреждения, исполняющие наказание в виде лишения свободы, согласно
графику обработки экзаменационных работ в период проведения ГИА-9
в досрочный период в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году;

3.4. Заключить договоры на оказание услуг с членами государственной
экзаменационной комиссии Кемеровской области Кузбасса,
руководителями, техническими специалистами, организаторами пунктов
проведения экзаменов, экспертами предметных комиссий и провести оплату
за фактически отработанное время.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Кузбасса О.Б. Лысых.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева